Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 12»

П Р И К А З

30.09.2024г.                                                                                                                № 530-од

г. Первоуральск

Об утверждении единого
графика оценочных процедур

МАОУ СОШ №12 на 2024-2025 уч.г.

На основании статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской
Федерации», а также в соответствии с письмом Минпросвещения России и Рособрнадзора от
06.08.2021 № СК-228/03,01-169/08-01 в целях минимизации нагрузки на обучающихся

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить единый график проведения оценочных процедур в МАОУ СОШ №12 на 2024/2025
учебный год согласно приложению к настоящему приказу (приложение 1).
2. Заместителю директора по учебной работе Павловой А.А.:
2.1. Обеспечить контроль за соблюдением единого графика оценочных процедур, указанного в
пункте 1 настоящего приказа, и при необходимости вносить предложения по его корректировке.
2.2. Довести до сведения обучающихся МАОУ СОШ №12 и их родителей (законных представителей)
информацию о датах проведения оценочных процедур в 2024/2025 учебном году.
3. Администратору сайта Павловой А.А. . разместить утвержденный единый график оценочных
процедур на официальном сайте МАОУ СОШ №12 (в подразделе «Документы» раздела «Сведения
об образовательной организации») в срок до 14.09.2024.
4. Секретарю Яруллиной Т.А. ознакомить работников с настоящим приказом под подпись в срок до
30.09.2024.

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор          __________________ Н.В. Щербакова

 С приказом от «02» сентября  2024 г.  №000-од ознакомлен(а):

____________  ________________ А.А. Павлова
          Дата                                  Подпись
____________  ________________ Т.А. Яруллина
          Дата                                  Подпись

Приложение 1

к приказу №530-од
от 30.08.2024г.

Единый график проведения оценочных процедур Приложение 1

НП   ОО

58010

7

МОУ
О

58

Положения Рекоменадций Рособрнадзора
Определение оценочных процедур (ОП) Уровни

ОП Федеральный

Утверждено

- проводить оценочные процедуры по каждому учебному предмету в одной параллели классов не чаще 1 раза в 2,5 недели. При этом объем учебного времени, затрачиваемого на
проведение оценочных  процедур, не должен превышать 10% от всего объема учебного времени, отводимого на изучение данного учебного предмета в данной параллели в
текущем учебном году

- не проводить для обучающихся одного класса более одной оценочной процедуры в день, не проводить оценочные процедуры на первом и последнем уроках, за исключением
учебных

- предметов, по которым проводится не более 1 урока в неделю, причем этот урок является первым или последним в расписании

- не проводить оценочные процедуры на первом и последнем уроках, за исключением учебных предметов, по которым проводится не более 1 урока в неделю, причем этот урок
является первым или последним в расписании

- Контрольные, проверочные и диагностические работы, которые выполняются всеми обучающимися в классе
одновременно и длительность которых составляет не менее тридцати минут. Все перечисленные виды работ
называются оценочными процедурами

Региональный

Приказ №

Приказ об
изменениях

ОО

Дата утверждения 02.09.2024 Дата изменений

Период

Класс
Форма

освоения

Кол-во ОП
в

указанном
периоде

СЕНТЯБРЬ ОКТЯБРЬ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28

2а база

ВК
русск.яз

ВК
МАТЕМ   техн.чт к.спис.             к.р.матем

к.д.
русск.яз

к.д.русск.
яз к.р.матем техн.чт.

2б база

Вх к.д
русск Техн. чт

Вх. к.р
мат К. списыв

Пр.р окр
мир       К.р матем   К.д. русск К.д русск К.р. матем

Т.чт 1
четв

2в база                   рус. тест тех.чт

входная
кр рус

вход.кр
мат                 окр.тест   рус кд лит.кр мат кр рус кд лит.кр

т
е
х

ч
т

3а база

3б база

Контр
дикт 1

Контр раб
1

Контр
спис 1

Контр раб

4а база

4б база

5а база                           англ.яз                               англ.яз

5б база                     тех.чт

входная
кр РЯ англ.яз                 тех.чт             англ.яз

6а база                         англ.яз             кр матем                   кр матем англ.яз

7а база                                     кр рус.яз                     кр.рус кр алгебра

л

р

х
и
м
и
я

8а профиль                                   англ.яз                       англ.яз
к.р.
География к.р. Биологи

8б база                                   англ.яз                       англ.яз
к.р.
География к.р. Биология

9а база

л.р.физик
а         англ.яз             кр.рус

л.р.физик
п англ.яз л.р.химия кр.рус

9б база                   л.р.химия     англ.яз             кр.ру

л.р.физик
а англ.яз л.р.химия кр.рус

10а база                                 кр.рус                         кр алг кр.рус

11а база

л.р.физик
а

л.р.физик
п       кр.рус л.р. химия                       кр геом кр алг к.р.химия

л.р.физик
а кр.рус кр алг

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2024-10-01T10:10:48+0500